
UCHWAŁA NR LXXIII/641/24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy Konstantynów Łódzki oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 6n ust. 1 i art. 6m ust. 1a i ust. 1b ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852) Rada Miejska w Konstantynowie 
Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa: 

1) wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz  
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 
położonych na obszarze gminy Konstantynów Łódzki, określone 
w załącznikach do niniejszej uchwały: 

a) załącznik nr 1 dla nieruchomości zamieszkałych, 

b) załącznik nr 2 dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe; 

2) format elektroniczny wzoru formularzy wskazanych w pkt 1 oraz układ 
informacji i powiązań między danymi w deklaracji. 

2. Deklaracja, o której mowa w ust. 1 pkt 2 oraz układ informacji i powiązań 
między danymi w deklaracji wraz z wypełnionymi formularzami i innymi 
załącznikami muszą być zgodne z formatem elektronicznym Platformy Usług 
Administracji Publicznej ePUAP i mogą być przesyłane za jej pośrednictwem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 1



3. Deklaracja, o której mowa w ust. 1 pkt 2 jest opatrywana bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1797 ze zm.) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 57 ze zm.). 

4. Deklaracje, o których mowa w ust. 1 pkt 1 należy złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Konstantynowie Łódzkim lub korespondencyjnie na adres Urzędu 
Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim, Zgierska 2, 95-050 Konstantynów Łódzki. 

§ 2. 1. Deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie 
14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 
nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XIX/162/20 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 5 marca 2020 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Konstantynów Łódzki 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1937 z dnia 24 marca 2020 r.). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 2



 Strona 1/4 

 

 

 

 

 

DEKLARACJA D-1 
 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości zamieszkałej 
 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

Podmioty zobowiązane 

do złożenia deklaracji 

Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości  

w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Miejsce składania 

deklaracji 

Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim 

ul. Zgierska 2 

95-050 Konstantynów Łódzki 
 

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI 
 

 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C1. Imię i nazwisko lub nazwa składającego deklarację 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (wstawić znak X w odpowiedniej kratce) 

□ złożenie pierwszej deklaracji 
art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

 

 

      ……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

Data powstania obowiązku opłaty 

□ zmiana danych będących podstawą  

ustalenia wysokości opłaty 
 

art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

 

 

 

……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

Data powstania obowiązku opłaty 

□ korekta deklaracji 
   

 
art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) 

 
 

 

od     ……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

 

do      ……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

 

Data powstania obowiązku lub okres, 

którego dotyczy korekta 

□ ustanie obowiązku uiszczania opłaty 
art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

 

 

      ……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

Data ustania obowiązku opłaty 

B. DANE NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 

W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości, ich właściciel powinien złożyć odrębne deklaracje, 

dla każdej nieruchomości. 

a) Ulica b) Nr domu c) Nr lokalu 

   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/641/24
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim
z dnia 29 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 1



 Strona 2/4 

C2. Adres zamieszkania lub siedziby                 

a) Ulica b) Numer domu c) Numer lokalu 

 

   

  

d) Gmina e) Powiat f) Województwo 

 

 

  

g) Kod pocztowy h) Poczta i) Miejscowość 

 

 

  

j) Numer telefonu    

C3. Adres do korespondencji – wypełnić w przypadku, gdy różni się od adresu zamieszkania lub 

siedziby 

a) Ulica b) Numer domu c) Numer lokalu 

   

d) Kod pocztowy e) Poczta f) Miejscowość 

   

C4. Numer PESEL składającego deklarację  

 

 

C5. Numer identyfikacji podatkowej NIP i REGON – wypełnić tylko w przypadku, gdy 

właścicielem jest firma, spółka prawa handlowego, itp. 

NIP REGON 

 

 

 

 

 

D. OBLICZENIE WYSOKOŚCI NALEŻNEJ OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁEJ 

D1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Wartość określona odrębną uchwałą wpisać w komórce D2 

D2. 

 

 …………………………. 

D3. Deklaruję następującą ilość osób zamieszkujących na nieruchomości, będących 

członkami rodzin wielodzietnych – patrz ostatni punkt pouczenia 

 

Wpisać w komórce D4 

D4. 

 

 

 …………………………. 

D5. Deklaruję następującą ilość osób zamieszkujących na nieruchomości, 

niebędących członkami rodzin wielodzietnych  

 

Wpisać w komórce D6 

D6. 

 

 

 …………………………. 

D7.  Deklaruję łączną ilość osób zamieszkujących na nieruchomości 

 

Wpisać w komórce D8 sumę pozycji D4 i D6 

D8. 

 

 …………………………. 

D9. Wysokość opłaty miesięcznej, przed wyliczeniem kwoty zwolnienia 

 

Wpisać w komórce D10 iloczyn z pozycji D2 i D8 

D10. 

 

 …………………………. 

D11. Wysokość zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyrażona w procentach 

 

Wysokość zwolnienia określona jest odrębną uchwałą wpisać w komórce D12 

D12. 

 

  

…………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 2



 Strona 3/4 

D13. Wyliczenie kwoty zwolnienia 

 

Wpisać w komórce D14 iloczyn z pozycji D2, D4, D12 

D14. 

 

 …………………………. 

D15. Wysokość miesięcznej opłaty, po odliczeniu kwoty zwolnienia dla rodzin 

wielodzietnych 

 

Od wartości poz. D10 należy odjąć poz. D14 i wpisać w komórce D16 

D16. 

 

  

…………………………. 

D17. Wysokość zwolnienia w części z opłaty dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących 

bioodpady 

D18. Deklaruję 

kompostowanie 

odpadów 

 

   TAK 

D19. Wysokość zwolnienia, o której mowa w pozycji D17 

określona jest odrębną uchwałą 

 

 

………………… zł/os. 

W pozycji D20 należy wpisać iloczyn pozycji D8 i D19 

D20. 

 

  

 

 

…………………………. 

D21. Wysokość miesięcznej opłaty, po odliczeniu kwoty zwolnienia dla właścicieli 

nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady 

 

Od wartości poz. D16 należy odjąć poz. D20 i wpisać w komórce D22 

D22. 

 

  

…………………………. 
 

E. ADNOTACJE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

 
 

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

Data   Czytelny podpis i/lub pieczęć składającego deklarację 

lub osoby reprezentującej/ osób reprezentujących 

 

 
 

POUCZENIE 
• Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego. 

• Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 

okoliczności mających wpływ na powstanie obowiązku opłaty. 

• W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

• Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, której stawki zostały określone  

w odrębnej uchwale, będzie wnoszona z dołu przez właścicieli nieruchomości do 10-go dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek opłaty. 

• Zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki 

opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest 

obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę do 

wystawienia tytułu wykonawczego. 

• Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody,  

a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach  

o podobnym charakterze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 3



 Strona 4/4 

• Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie 

przez właściciela nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją oraz aktualną uchwałą Rady Miejskiej  

w Konstantynowie Łódzkim w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

• Zgodnie z art. 10 ust. 2b i 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) kto wbrew obowiązkowi określonemu w art. 2a ust. 5 albo 

art. 6m ust. 1, 11 lub 2 nie składa deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub kto wbrew złożonej informacji, o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7, nie posiada 

kompostownika przydomowego lub nie kompostuje w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

podlega karze grzywny. 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
W związku z obowiązującym od 25 maja 2018 r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, 

dalej RODO) informujemy, że: 
 

ADMINISTRATOR 

DANYCH  

 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Konstantynów łódzki reprezentowana przez 

Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego, 95-050 Konstantynów Łódzki, ul. Zgierska 2, 

sekretariat@konstantynow.pl, kancelaria@konstantynow.pl, tel. (42) 211 11 73.. 

INSPEKTOR OCHRONY 

DANYCH OSOBOWYCH  

Kontakt pod adresem e-mail: iod@konstantynow lub pisemnie na adres administratora. 

CELE 

PRZETWARZANIA  

Pani/Pana dane osobowe przetwarzamy w celu realizacji zadań związanych  

z odbieraniem z Pani/Pana nieruchomości odpadów komunalnych, w tym prowadzenie ewidencji 

deklaracji, ewidencji finansowo – księgowej oraz weryfikacji prowadzania selektywnej zbiórki. 

Związane jest to również z koniecznością naliczenia stosownych opłat, wydaniem decyzji oraz w 

przypadku nieregulowania należności – z prowadzeniem postępowania egzekucyjnego w tym 

zakresie. 

PODSTAWA PRAWNA Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie: 

• Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1469 z późn. zm.);  

• Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 

w związku z art. 6 ust. 1 lit. c  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1). 

 ODBIORCY DANYCH  Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie 

niezbędnym do osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych sytuacjach 

Administrator przekazuje/powierza Państwa dane innym podmiotom. Podstawą 

przekazania/powierzenia danych są szczególne przepisy prawa lub właściwie skonstruowane, 

zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy powierzenia danych do przetwarzania. 

Dane mogą zostać udostępnione również innym odbiorcom  

w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych tj. podmiotom świadczącym usługi i 

wykonującym zadania na zlecenie Administratora np. operatorzy usług pocztowych, 

bankowych. 

PRZYSŁUGUĄCE 

PRAWA 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu,  

z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, następujące uprawnienia:  

a. dostępu do danych osobowych jej dotyczących, 

b. żądania ich sprostowania, 

c. ograniczenia przetwarzania, 

d. usunięcia danych po zakończeniu okresu archiwizacji. 

PRAWO WNIESIENIA 

SKARGI DO ORGANU 

NADZORCZEGO 

Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego  

w sprawach ochrony danych osobowych na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa danych 

osobowych przez Administratora. 

Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

PRZEKAZANIE 

DANYCH  

Pani/Pana dane nie są przekazywane do Państwa trzeciego, organizacji międzynarodowej. 

ZAUTOMATYZOWANE 

PODEJMOWANIE 

DECYZJI, 

PROFILOWANIE  

W trakcie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych nie dochodzi do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji ani do profilowania 

OKRES ARCHIWIZACJI Pozyskane dane będą przetwarzane przez cały okres ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, a następnie zostaną zarchiwizowane zgodnie  

z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 

zakresu działania archiwów zakładowych, i będą przechowywane maksymalnie przez 5 lat, licząc 

od końca roku kalendarzowego, w którym upłynął termin płatności i wywiązania się ze 

wszystkich zobowiązań wobec Gminy w zakresie wymienionej opłaty. 

INNE Obowiązek podania  danych jest wymogiem ustawowym i jest Pani/Pan zobowiązany do ich 

podania. W przypadku niezłożenia deklaracji albo uzasadnionych wątpliwości co do danych w 

niej zawartych burmistrz określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Ponadto osoba, która pomimo obowiązku nie składa deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podlega karze grzywny. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 4



 Strona 1/4 

 

 

 

 

 

DEKLARACJA D-2 

  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

 
Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

Podmioty zobowiązane 

do złożenia deklaracji 

Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości  

w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Miejsce składania 

deklaracji 

Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim 

ul. Zgierska 2 

95-050 Konstantynów Łódzki 

 

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI 

 

 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C1. Imię i nazwisko lub nazwa składającego deklarację 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (wstawić znak X w odpowiedniej kratce) 

□ złożenie pierwszej deklaracji 
art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

 

 

      ……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

Data powstania obowiązku opłaty 

□ zmiana danych będących podstawą  

ustalenia wysokości opłaty 
 

art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

 

 

 

……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

Data powstania obowiązku opłaty 

□ korekta deklaracji 
   
 

art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) 

 

 

 

od     ……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

 

do      ……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

 

Data powstania obowiązku lub okres, 

którego dotyczy korekta 

□ ustanie obowiązku uiszczania opłaty 
art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

 

 

       ……..     …………..   …………… 
dzień miesiąc                rok 

Data ustania obowiązku opłaty 

B. DANE NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 

W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości, ich właściciel powinien złożyć odrębne deklaracje, 

dla każdej nieruchomości. 

a) Ulica b) Nr domu c) Nr lokalu 

   

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/641/24
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim
z dnia 29 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 1



 Strona 2/4 

C2. Adres zamieszkania lub siedziby                 

a) Ulica b) Numer domu c) Numer lokalu 

 

   

  

d) Gmina e) Powiat f) Województwo 

 

 

  

g) Kod pocztowy h) Poczta i) Miejscowość 

 

 

  

j) Numer telefonu  

C3. Adres do korespondencji – wypełnić w przypadku, gdy różni się od adresu zamieszkania lub 

siedziby 

a) Ulica b) Numer domu c) Numer lokalu 

   

d) Kod pocztowy e) Poczta f) Miejscowość 

   

C4. Numer PESEL składającego deklarację  

 

 

C5. Numer identyfikacji podatkowej NIP i REGON – wypełnić tylko w przypadku, gdy 

właścicielem jest firma, spółka prawa handlowego, itp. 

NIP REGON 

 

 

 

 

 

D. Obliczenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 
D1. Ryczałtowa roczna stawka opłaty od 

nieruchomości, o której mowa w pkt D7 – określona 

odrębną uchwałą 

 

D2. 

 

………………...…… zł 

 
D3. Liczba domków letniskowych znajdujących się na 

nieruchomości  

D4. 

 

………………...…… szt. 

 

D5. Wysokość rocznej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

W kratce D6 należy wpisać iloczyn wartości kratki D2  

i D4 

D6. 

 

 

…….…………...…… zł 

(należy podać kwotę) 

 
E.  ADNOTACJE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 2



 Strona 3/4 

 

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

Data  Czytelny podpis i/lub pieczęć składającego deklarację 

lub osoby reprezentującej/ osób reprezentujących 

 

 

 

 

POUCZENIE 

• Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego. 
 

• Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 

okoliczności mających wpływ na powstanie obowiązku opłaty. 
 

• W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

• Zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki 

opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany 

do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę do 

wystawienia tytułu wykonawczego. 

 

• Roczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe będzie 

wnoszona z góry w terminie do 10 października za bieżący rok kalendarzowy. 

 

• Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody,  

a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach  

o podobnym charakterze. 
 

• Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie 

przez właściciela nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją oraz aktualną uchwałą Rady Miejskiej  

w Konstantynowie Łódzkim w spawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  
KLAUZULA INFORMACYJNA 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018 r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych, dalej RODO) informujemy, że: 

ADMINISTRATOR 

DANYCH  

 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Konstantynów łódzki reprezentowana 

przez Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego, 95-050 Konstantynów Łódzki, ul. Zgierska 2, 

sekretariat@konstantynow.pl, kancelaria@konstantynow.pl, tel. (42) 211 11 73.. 

INSPEKTOR 

OCHRONY DANYCH 

OSOBOWYCH  

Kontakt pod adresem e-mail: iod@konstantynow lub pisemnie na adres administratora. 

CELE 

PRZETWARZANIA  

Pani/Pana dane osobowe przetwarzamy w celu realizacji zadań związanych  

z odbieraniem z Pani/Pana nieruchomości odpadów komunalnych, w tym prowadzenie 

ewidencji deklaracji, ewidencji finansowo – księgowej oraz weryfikacji prowadzania 

selektywnej zbiórki. Związane jest to również z koniecznością naliczenia stosownych opłat, 

wydaniem decyzji oraz w przypadku nieregulowania należności – z prowadzeniem 

postępowania egzekucyjnego w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 3



 Strona 4/4 

 

 

PODSTAWA PRAWNA Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie: 

• Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.);  

• Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 

w związku z art. 6 ust. 1 lit. c  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1). 

 ODBIORCY DANYCH  Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym 

zakresie niezbędnym do osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych 

sytuacjach Administrator przekazuje/powierza Państwa dane innym podmiotom. 

Podstawą przekazania/powierzenia danych są szczególne przepisy prawa lub właściwie 

skonstruowane, zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy powierzenia 

danych do przetwarzania. Dane mogą zostać udostępnione również innym odbiorcom  

w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych tj. podmiotom świadczącym usługi 

i wykonującym zadania na zlecenie Administratora np. operatorzy usług pocztowych, 

bankowych. 

PRZYSŁUGUĄCE 

PRAWA 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu,  

z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, następujące uprawnienia:  

a. dostępu do danych osobowych jej dotyczących, 

b. żądania ich sprostowania, 

c. ograniczenia przetwarzania, 

d. usunięcia danych po zakończeniu okresu archiwizacji. 

PRAWO WNIESIENIA 

SKARGI DO ORGANU 

NADZORCZEGO 

Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego  

w sprawach ochrony danych osobowych na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa 

danych osobowych przez Administratora. 

Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

PRZEKAZANIE 

DANYCH  

Pani/Pana dane nie są przekazywane do Państwa trzeciego, organizacji międzynarodowej. 

ZAUTOMATYZOWANE 

PODEJMOWANIE 

DECYZJI, 

PROFILOWANIE  

W trakcie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych nie dochodzi do 

zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do profilowania 

OKRES 

ARCHIWIZACJI 

Pozyskane dane będą przetwarzane przez cały okres ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, a następnie zostaną zarchiwizowane zgodnie z Rozporządzeniem 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych, i będą przechowywane maksymalnie przez 5 lat, licząc od 

końca roku kalendarzowego, w którym upłynął termin płatności i wywiązania się ze 

wszystkich zobowiązań wobec Gminy w zakresie wymienionej opłaty. 

INNE Obowiązek podania  danych jest wymogiem ustawowym i jest Pani/Pan zobowiązany do 

ich podania. W przypadku niezłożenia deklaracji albo uzasadnionych wątpliwości co do 

danych w niej zawartych burmistrz określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto osoba, która pomimo obowiązku nie 

składa deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podlega 

karze grzywny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED34741E-5B5E-440F-9E5C-52DF46178327. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXIII/641/24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


